
Ve čtvrtek 20. června 2024 jeli žáci 2. – 5. 

ročníku vlakem na školní výlet do Kroměříže. 

       V Kroměříži jsme navštívili Arcibiskupský zámek, který patří mezí nejvýznamnější 

kulturní památky na Moravě z období baroka. Po staletí je majetkem olomouckých biskupů a 

arcibiskupů, kterým sloužil jako reprezentativní sídlo a místo pro významná jednání i 

setkání. V roce 1998 byly zámek a zámecké zahrady slavnostně zapsány na Seznam 

světového kulturního přírodního dědictví UNESCO.  

       Zámkem nás provázela příjemná paní průvodkyně, která výklad uzpůsobila věku dětí, 

proto všechny děti se zájmem poslouchaly a také měly spoustu dotazů. 

      

        Po prohlídce zámku se děti rozdělily na dvě skupiny a 

postupně vystoupaly do zámecké věže, odkud měly nádherný 

výhled na celou Kroměříž a okolí. 

 

        Ze zámku naše kroky směřovaly na náměstí na oběd a do obchodů, kde si děti mohly 

něco koupit. 

 

         Někteří žáčci si v zámku vyzvedli kartičku Poklad biskupa Castelcorna, kam sbírali 

razítka za návštěvu zajímavých míst Kroměříže, která pak vyměnili za skutečnou minci a malý  

dáreček.       

 

        Přestože jsme přijeli domů unavení, výlet se nám všem líbil. 

   
 

 


